ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fica RATIFICADA a dispensa de licitação da despesa abaixo especificada, com fundamento no

inciso IV do Artigo 24 da Lei nº 8.666/93 em consonância com o Parecer Jurídico, acostado aos

autos.

Nº DO PROCESSO: 054/2017

Nº DA DISPENSA: 054/2017-CPLPMT

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, inscrita no CNPJ (MF) sob

o nº 22.941.335/0001-18.

CONTRATADA: B SERRÃO OLIVEIRA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ(MF) sob nº

24.929.503/0001-04

OBJETO: fornecimento de materiais de construção, destinados a Secretaria de Administração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Exercício Financeiro: 2017

Órgão: 04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade Orçamentária: 04.01 – Secretaria Municipal de Administração
Projeto Atividade: 04.122.0002.2015 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Unidade Orçamentária: 04.11 – Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento
Projeto Atividade: 20.122.0002.2116 – Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca
e Abastecimento.
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Unidade Orçamentária: 04.13 – Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito.
Projeto Atividade: 26.122.0002.2129 – Manutenção da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Unidade Orçamentária: 04.14 – Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Urbanismo
Projeto Atividade: 15.122.0002.2134 – Manutenção da Secretaria Municipal de Obras Saneamento e
Urbanismo.
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

GABINETE DO PREFEITO

VALOR GLOBAL: R$ 24.702,47 (Vinte e quatro mil, setecentos e dois reais e quarenta e sete

centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2017.

_____________________________

Paulo Liberte Jasper

Prefeito Municipal

		2017-02-22T15:24:41-0300
	PAULO LIBERTE JASPER:23030844749